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Monika Maritz Mosimann, 
Leiterin der AG Fortbildung/Qualitätsförderung 
der SGAM

Bei erfüllter Fortbildungspflicht gemäss

Fortbildungsordnung (FO) der FMH und

Fortbildungsprogramm der SGAM erhal-

ten Sie alle 3 Jahre vom SGAM-Sekre-

tariat das offizielle Fortbildungs-Diplom.

Bitte senden Sie trotzdem jährlich, für das

Jahr 2005 möglichst umgehend, eine
Kopie Ihres Fortbildungs-Selbstdeklarati-
onsprotokolls (Stundenzahl zusammen-

gezählt, keine Originalbelege!) an den zu-

ständigen kantonalen Fortbildungsdele-

gierten oder ans SGAM-Sekretariat.

Weitere Informationen zu Fortbildungs-

pflicht, Fortbildungsprogramm, Besitz-

standswahrung etc. finden Sie auf der

SGAM-Homepage unter www.sgam.ch

> Arbeitsgruppen > Fortbildung/Quali-

tätsförderung > Grundlagen.

Ihre kantonalen Fortbildungsdelegierten

stehen für Fragen jederzeit gerne zur Ver-

fügung.

Besitzen Sie ein gültiges Fortbildungs-Diplom?
Wichtige Mitteilung der Arbeitsgruppe Fortbildung/Qualitätsförderung an alle SGAM-Mitglieder
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Possédez-vous un diplôme 
de formation continue valable?
Importante communication du groupe de travail Formation continue/promotion de la qualité, 
à tous les membres de la SSMG

Monika Maritz Mosimann, 
Chef du groupe de travail Formation continue/
promotion de la qualité de la SSMG

Lorsque vous avez rempli votre devoir de

formation continue conformément à la

réglementation pour la formation conti-

nue (RFC) de la FMH et au programme

de formation continue de la SSMG, le se-

crétariat de la SSMG vous adresse tous

les 3 ans le diplôme officiel de formation

continue.

Nous vous prions cependant d’adresser

chaque année (pour l’année 2005 le plus

rapidement possible) une copie de votre
protocole de déclaration volontaire de for-
mation continue (décompte du nombre

d’heures, pas d’attestation originale!) au

délégué pour la formation continue com-

pétent de votre canton ou au secrétariat

SSMG.

Vous trouvez d’autres informations

concernant le devoir de formation conti-

nue, le programme de formation conti-

nue, le maintien des droits acquis, etc. 

sur la page d’accueil de la SSMG sous

www.ssmg.ch > Groupes de travail > For-

mation continue/promotion de la qualité.

Vos délégués cantonaux à la formation

continue sont à votre disposition pour

toute question.
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Adressliste / Liste d’adresses:

Kanton / Canton Delegierte / Délégués Fax / E-mail

SGAM-Sekretariat Fax: 071 / 988 66 41,
Oberplattenstrasse 73, 9620 Lichtensteig info@sgam.ch 

AG Bischof Bruno, Fliederstrasse 9, 5430 Wettingen Fax: 056 / 426 92 91, 
bbischof@hin.ch

BE Revaz Frey Jacqueline, Schulhausstr. 15, 3293 Dotzigen jrevaz@greenmail.ch

Protokolle an: Fax: 031 / 390 25 68,
Sekretariat VBH, Gutenbergstr. 9, 3011 Bern sekretariat@bernerhausarzt.ch 

BS / BL Itin Christoph, Schwieriweg 12, 4410 Liestal Fax: 061 / 922 11 10, 
christoph.itin@hin.ch

FR Echegoyen Anne-Catherine, Rue de Lausanne 81, 1700 Fribourg Fax: 026 / 322 46 19,

GE Rudhardt Anne Madeleine, Rd-Pt de Plainpalais 2, 1205 Genève Fax: 022 / 328 01 09, 
arudhard@hin.ch 

JU Maître Thierry, Place 23 juin 2, 2350 Saignelégier Fax: 032 / 951 27 25, 
thierry.maitre@vtxnet.ch

LU Terrier André, Unterdorfstrasse 11, 6122 Menznau Fax: 041 / 493 11 71, 
aterrier@hin.ch

NE Collioud Yves, Av. du Collège 6, 2017 Boudry Fax: 032 / 842 14 78

OW / NW Arquint Nicolas, Poststrasse 5, 6060 Sarnen Fax: 041 / 660 82 60, 
n.arquint@hin.ch

OSGAM Protokolle an: OSGAM-Sekretariat, 071 / 988 66 41
Oberplattenstrasse 73, 9620 Lichtensteig info@sgam.ch

GL Gutscher Hansjochem, Praxis Rothaus, 8762 Schwanden Fax: 055 / 644 28 45, 
hgutsch1@hin.ch

GR Fehr Clemens, Stampf, 7233 Jenaz Fax: 081 / 332 39 35, 
fehr@spin.ch

SG Chaves Gabriel, Löwenstr. 4, 9230 Flawil Fax: 071 / 390 01 75,
chaves-walder@freesurf.ch

SH Flubacher Peter, Höhenweg 11, 8212 Neuhausen Fax: 052 / 672 19 84, 
praxis.flubacher@labor.ch

TG Nadig Markus, Hölzlistrasse 15, 8580 Amriswil Fax: 071 / 411 33 49, 
markus.nadig@bluewin.ch

SO Ehrler Christian, Affolterstrasse 24, 4708 Luterbach Fax: 032 / 682 20 83, 
praxis.ehrler@hin.ch

SZ Sigrist Raimund, Spitalstr. 15, 8840 Einsiedeln Fax: 055 / 418 90 21, 
raimund.sigrist@hin.ch

TI Hüsler Peter, Via San Giorgio 2, 6834 Morbio Inferiore Fax: 091 / 683 71 72, 
p.huesler@bluewin.ch

Protokolle an: Fax: 091 / 971 52 22,
Rakusa Martin, Castagnola 21b, 6906 Lugano mrakusa1@hin.ch 

UR Müller Hansruedi, Herrengasse 6, 6460 Altdorf Fax: 041 / 871 06 83, 
mu-pe@bluewin.ch

VD Durrer Dominique, Quai Perdonnet 14, 1800 Vevey Fax: 021 / 923 53 36, 
dominique.durrer@bluewin.ch

VS Eggs Christian, Le Pré de l’Evêque, 1983 Evolène Fax: 027 / 283 32 01, 
eggs.evo@bluewin.ch

ZG Illi Martin, Rebenweg 2, 6331 Hünenberg Fax: 041 / 781 02 70, 
drillma@hin.ch 

ZH Bonfiglio Antonio, Heuackerstr. 3, 8135 Langnau a.A. Fax: 044 / 713 30 94, 
bonfiglio@bluewin.ch


